
 1 

Zápis ze zasedání Rady plemenných knih ČMKU 
ze dne 10.6. 2013, Jankovcova 53/C, Praha 7 

 

Přítomni: L. Křeček, I. Šestáková, E. Novotná 

 

Program:  Záležitosti běžného chodu pracovišť plemenné knihy 

 

 

I. Šestákova 

a) k bodu f) ze zasedání RPK 8.4.2013. Feně Premarket Chance byl po doložení potvrzení 

z KC zrušen Z Reg.  

 

 

 

I. Šestákova 

b) z klubu Dalmatin klub ČR přišlo upozornění, že došlo k pochybení při zápisu feny Dolce 

Vita’s Aida záp.č. VDH/CDF 2492R/08 zapsaná dne 27.6.2009 na ČMKJ pod číslem 

ČLP/DA/6461. Fena by měla být zapsána v registru, kvůli jednomu předkovi NON FCI. 

K pochybení došlo na straně CDF, když při vystavení PP byly uvedeny generace, které tam 

z podstaty registru u feny Indiry neměly být, tato fena byla zapsána v organizaci, která není 

partnerem VDH, ale byla dodatečně VDH a CDF zastřešena a též byla udělena výjimka 

ohledně uvedení generací. Paní Šestáková při zápisu již neviděla důvod dávat fenu u nás do 

registru vzhledem k plným generacím pod VDH.  

 

Dle sdělení klubu také německá strana reagovala na neoprávněné přiznání titulu Mezinárodní 

šampion krásy FCI, na který z povahy registru nemá fena nárok (přiznán jí byl 27.1.2011).  

 

Nechápeme, proč klub věc řeší s několikaletým zpožděním (o zápisu musel klub vědět již při 

bonitaci a následném vrhu feny z data 9.3.2011). O přiznání nebo nepřiznání Mezinárodního 

šampiona krásy rozhoduje FCI.  

 

RPK rozhodla ponechat zápis feny beze změny. Pokud tedy německá strana vznesla námitku, 

je nyní na rozhodnutí FCI, zdali feně byl či nebyl správně přiznán Mezinárodní šampion 

krásy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Zápis provedl L. Křeček  

Zápis podléhá schválení P ČMKU 


